PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 10 月 18 日（水）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、アーティストの手越祐也さんが MC を務め、各回特別なゲストを迎えてラジオ

風にさまざまなトークを繰り広げるライブ配信番組「てごちる」を、2023 年 10 月 23 日（月）より実施することが決定しました

ので、お知らせいたします。

 本配信は、手越祐也さんが初回の MC を務めた、今年 7 月に配信の特別ライブ配信シリーズ企画、「イチナナよもやま

座談会」がユーザーの皆さまに大変好評だったため、再度手越祐也さんを MC としてお迎えし、新たなライブ配信番組と

して実施することを決定しました。

「てごちる」は、新たに“ラジオ”という要素を取り入れることで、リスナー（ライブ配信視聴者）が、あたかもラジオの公開収

録に立ち会っているような雰囲気を取り入れ、コメントでリアルタイムに MC や出演者と繋がりながら、ラジオを目の前で見

ている観客兼参加者として楽しむことができます。番組のタイトルである「てごちる」は、「手越さん」と「Chill out（まったりす

る）」という番組の世界観から採用しています。

 2023 年 10 月 23 日（月）の初回配信ゲストには、島田秀平さんを迎え、「占い」を軸にしながらリスナーからのコメントも

交え、さまざまなトークを繰り広げていただきます。

 とろけるようなハスキーボイスを持つ手越祐也さんのトークをたっぷりと楽しめる、新たなライブ配信番組「てごちる」に、

ぜひご注目ください。

⼿越祐也とゲストが“まったり”届けるトークライブ︕

⼿越祐也 MC のラジオ⾵新番組「てごちる」、配信決定︕
〜初回はゲストに島⽥秀平さんを迎え、2023 年 10 ⽉ 23 ⽇（⽉）20 時よりスタート〜

「てごちる」の概要は、以下の通りです。

■配信日時

2023 年 10 月 23 日（月）20:00〜

2023 年 11 月 22 日（水）20:00〜

2023 年 12 月 20 日（水）20:00〜

■出演者

手越祐也（MC）

島田秀平（初回配信ゲスト）

※2 回目以降のゲストは、番組内にてお知らせさせていただきます。

■配信アカウント

てごちる_official（https://17.live/ja/profile/r/27383399）

■出演者プロフィール

＜手越祐也＞

15 歳でジャニーズ事務所に入所し、2003 年 9月のデビューから 2020 年 6月独立までの約 17

年間男性アイドルグループのメンバーとして活動。 在籍期間中、歌手活動だけでなく、「FIFA

クラブワールドカップ」「FIFA ワールドカップ」でメインキャスターを務め、人気バラエティー番組

へのレギュラー出演、俳優など幅広く活動。

フリー転身後は、自身の Twitter、Instagram、YouTube チャンネルなどの SNS を開設。

Twitter https://twitter.com/YuyaTegoshi1054
instagram https://www.instagram.com/yuya.tegoshi1054/

手越祐也 YouTube チャンネル https://www.youtube.com/channel/UCSEoj94-efoQhREyRWRySKA

＜島田秀平＞

1977 年長野県生まれ。

1996年お笑いコンビ「号泣」としてデビュー。

2002 年「原宿の母」に才能を見いだされ占いの修業を始め、2007 年〝代々木の甥″を襲名。

分かりやすい手相の解説がお茶の間で人気となり、手相占い関連の書籍は累計 100万部を突破。

現在は"手相"の他に、"怪談"や"都市伝説"の語り部としてテレビやラジオ、雑誌など多方面で活躍中。

YouTube「島田秀平のお怪談巡り」の登録者数は 68万人

YouTube「島田秀平のお開運巡り」の登録者数は 23万人とどちらも人気チャンネルとなっている。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw